
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 02/12/2025 

của UBND tỉnh bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật 

do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 

01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản 

quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 

01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, 

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1465/STP-KT&QLVPHC 

ngày 17/12/2025 và ý kiến của thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 

02/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, cụ thể như sau: 

“Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Riêng Quyết 

định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 

Tum Quy định định mức kinh tế- kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

(Dịch vụ Quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước thuộc tỉnh 

quản lý tại Khu Hành chính của tỉnh); Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 

04/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum sửa đổi, bổ sung các phụ lục 

quy định tại Điều 3 Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 05/6/2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum quy định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực khác trên 



2 

địa bàn tỉnh Kon Tum (Dịch vụ Quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan 

nhà nước thuộc tỉnh quản lý tại Khu Hành chính của tỉnh); Quyết định số 

52/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban 

hành Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn chất lượng dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

ngân sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà nước tại 

Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum; Quyết định số 83/2024/QĐ-UBND ngày 

20/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định cơ chế giám 

sát, đánh giá, kiểm định chất lượng và quy chế kiểm tra, nghiệm thu dịch vụ sự 

nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở 

cơ quan nhà nước tại Khu Hành chính của tỉnh Kon Tum hết hiệu lực thi hành 

kể từ ngày 01/3/2026”.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Các nội dung khác tại Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 02/12/2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành không sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu 

lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư 

pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: PCVP, các phòng ng/cứu; 

- Cổng TTĐT tỉnh, CBTH; 
- Lưu: VT, TTDVHCHN, NC (Long 1111) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Hoàng 
 


		2025-12-20T11:08:39+0700


		2025-12-20T16:28:06+0700
	Nguyễn Công Hoàng


		2025-12-21T10:18:00+0700
	Trần Thị Thanh Thủy


		2025-12-21T16:28:51+0700


		2025-12-21T16:28:43+0700


		2025-12-21T16:28:43+0700


		2025-12-21T16:30:46+0700


		2025-12-21T20:09:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




